
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

PORTARIA Nº 196, DE 04 DE ABRIL DE 2024. 

 

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 3308, 05/04/2024. 

 

“Exonera a pedido, servidor ocupante do cargo 

de Diretor, pra fins de desincompatibilização 

para disputa do pleito eleitoral de 2024 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALTO 

ARAGUAIA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 1º 

do Decreto Municipal nº 016, de 22 de fevereiro de 2021. 

 

 

 CONSIDERANDO o requerimento protocolizado pelo Servidor Neuberto 

Prudência Alves, ocupante do Cargo de Diretor de Educação, o qual solicita exoneração para 

fins de desincompatibilização para participação no pleito eleitoral de 2024; 

 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, o senhor Neuberto Prudêncio Alves, do cargo de 

Diretor de Serviços Urbanos, a partir de 05 de abril de 2024. 

 

Art. 2º Fica ainda o servidor exonerado nos termos do artigo anterior, afastado 

de todas as atividades em conselhos municipais, bem como das fiscalizações contratuais por ele 

exercida. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Alto Araguaia - MT, 04 de abril de 2024. 

 

 

 

MANOELITO DOS DIAS DE REZENDE NETO 

 Secretário Municipal de Administração 


